АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                 г. Оха                                            № _____

О силах и средствах постоянной

готовности Охинского звена

Сахалинской территориальной

подсистемы единой

государственной системы

предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций

         В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»,

постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003

года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», от 08 ноября 2013 года № 1007 «О силах и средствах

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций», Законом Сахалинской области от 13 июня 2007 года № 50-30 «О

защите населения и территорий Сахалинской области от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», постановлением

Правительства Сахалинской области от 31 мая 2018 года № 234 «Об

утверждении Перечня сил и средств постоянной готовности Сахалинской

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь

статьями 9 и 44 Устава муниципального образование городской округ

«Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  перечень  сил  и  средств  постоянной готовности Охинского

муниципального звена Сахалинской территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций (приложение 1).

         2. Единой дежурно – диспетчерской службе муниципального образования

городской округ «Охинский» (Супрунов А.С.):

         - обеспечить учет и обновление информации о силах и средствах

постоянной готовности Охинского муниципального звена Сахалинской

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

         3. Постановление администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» от 13 ноября 2015 года № 718 «О силах и

средствах постоянной готовности Охинского районного звена Сахалинской

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» признать утратившим

силу.

         4. Опубликовать настоящее постановление   в   газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru

 5.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                               Е.Н. Михлик

городской округ «Охинский»

                                                                                 Приложение № 1

                                                к постановлению администрации

                                                               муниципального образования

                                                 городской округ «Охинский»

                                                от ____________ № ____

ПЕРЕЧЕНЬ

сил и средств постоянной готовности Охинского муниципального звена

Сахалинской территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

1. Единая дежурно-диспетчерская служба муниципального образования

городской округ «Охинский»;

2. 9 ПСЧ 1 разряда по охране г. Оха ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по

Сахалинской области  (по согласованию);

3. Охинский инспекторский участок Центра ГИМС ГУ МЧС России по

Сахалинской области (по согласованию);

4. ОМВД России по городскому округу «Охинский» (по согласованию);

5.  Охинское ОВО филиала ФГКУ ОВО ВНГ России по Сахалинской области

(по согласованию);

6. ГБУЗ Сахалинской области «Охинская ЦРБ» (по согласованию);

7. Территориальный отдел в Охинском районе управления Роспотребнадзора

по Сахалинской области (по согласованию);

8. Охинское лесничество ФГКУ «Сахалинские лесничества» (по

согласованию);

9. Охинское укрупненное авиа – наземное отделение ОАУ «Сахалинская база

авиационной и наземной охраны лесов» (по согласованию);

10. Сервисный участок г. Оха Сахалинского филиала ПАО «Ростелеком» (по

согласованию);

11. АО «Охинская ТЭЦ» (по согласованию);

12. ОАО «Сахалиноблгаз» (по согласованию);

13. ООО «Охинские электрические сети» (по согласованию);

14. МУП «Охинское коммунальное хозяйство» муниципального образования

городской округ «Охинский»;

15. МКП «Жилищно – коммунальное хозяйство» муниципального образования

городской округ «Охинский»;

16. МКУ «Эксплуатационно – техническое управление» муниципального

образования городской округ «Охинский»;

17. МКП «Охаавтотранс» муниципального образования городской округ

«Охинский»;

18. АО «Охинское дорожно – строительное управление» (по согласованию);

19. ООО «Стройтрасс» (по согласованию).